省十三届人大常委会第60次主任会议
议题一汇报材料1

关于提请决定任命王向前职务的议案
（代拟稿）

湖南省人民代表大会常务委员会：
根据《湖南省人民代表大会常务委员会人事任免办法》第十二条第一款的规定，提请决定任命：
王向前为湖南省人民代表大会常务委员会研究室主任。
请予审议。

湖南省人民代表大会常务委员会主任  杜家毫
                                     2020年6月1日

关于提请决定任命王向前职务的
议案（代拟稿）的说明

湖南省人大常委会联工委主任  张云英

主任会议：
我委代拟了省人大常委会主任杜家毫关于提请决定任命王向前职务的议案，现就有关情况作以下说明：
5月8日，省委发出湘委干[2020]43号文件，提名王向前同志任省人大常委会研究室主任。根据《湖南省人民代表大会常务委员会人事任免办法》第十二条第一款的规定，省人大常委会主任杜家毫提请本次常委会会议决定任命王向前为省人大常委会研究室主任。
以上说明，请予审议。

附：王向前的简历及被提请决定任命的理由

王向前简历及被提请决定任命的理由

王向前，男，汉族，湖南新化人，中央党校在职研究生学历，1970年8月出生，1993年4月入党，1989年7月参加工作，现任省人大常委会研究室副主任。
主要经历：1986年9月至1989年7月，冷水江师范学校学生；1989年7月至1990年8月，新化县东富乡毛坪小学教师；1990年8月至1993年6月，新化县东富中学教师（其间：1991年9月至1993年6月，湖南教育学院物理系脱产学习，获大专学历）；1993年6月至1995年9月，新化县委办公室秘书；1995年9月至1996年4月，新化县委政研室副主任；1996年4月至1998年6月，娄底地区纪委副科级纪检员、正科级纪检员（其间：1995年8月至1997年12月，中央党校函授学院经济管理专业学习，获本科学历）；1998年6月至2001年2月，娄底地区纪委办公室副主任；2001年2月至2002年11月，娄底地区纪委办公室主任；2002年11月至2003年10月，娄底市纪委调研法规室主任；2003年10月至2004年4月，省人大常委会研究室办公室副处级干部；2004年4月至2009年4月，省人大常委会研究室办公室副主任（其间：2005年9月至2008年10月，中央党校函授学院法学专业学习，获在职研究生学历）；2009年4月至2010年1月，省人大常委会办公厅纪检组副组长；2010年1月至2010年12月，省人大常委会机关纪检组副组长（机构更名）；2010年12月至2013年11月，省人大常委会研究室办公室主任；2013年11月至2014年1月，省人大常委会研究室副主任、办公室主任；2014年1月至今，省人大常委会研究室副主任。
 王向前同志政治可靠，对党忠诚，坚持用习近平新时代中国特色社会主义思想武装头脑，树牢“四个意识”，坚定“四个自信”，做到“两个维护”，在思想上政治上行动上始终与党中央保持高度一致。大局意识强，政策理论水平较高。能紧紧围绕省委中心工作和省人大常委会工作要点，主动服务，谋划工作。近三年来，组织起草常委会主要领导讲话稿、理论文章、工作报告、调研报告等综合文稿380多篇（件），牵头负责的纪念地方人大设立常委会四十周年课题研究、全省自然保护区调研和民营经济发展情况调研等重要文稿，理论性、针对性、实践性都比较强。工作思路清晰，组织协调能力强。主持研究室工作以来，聚焦主业主责，突出研究室的调研服务、文稿服务、参谋服务三项重点任务，对安排的工作既提思路、又讲要求，科学调度、合理安排，有效调动了全室同志的工作积极性，出色完成了工作任务。坚持廉洁从政，自我要求严格。认真贯彻中央八项规定及其实施细则精神和省委实施办法，带头反“四风”、改作风。切实履行党风廉政建设“一岗双责”，严守廉洁纪律。为人谦虚，亲和力强，在干部群众中口碑好。
不足之处：工作有时还不够大胆。
根据工作需要和王向前的德才条件，提请决定任命其为省人大常委会研究室主任。

5